quum, dicilur: Introitus eo qui sequilur modo. 
17. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit ccelum et 

terram. 
Sit noinen Domini benedictum. Rcsp. Ex hoc nunc el usque et in sae-

culum. 
Inlroiius. Dabo Sanctis meis primam sessionem alleluia , in resurrec— 

tione íBterna, et exquiram illos in gaudio meo. Et lux perpetua lucebít eis , 
alleluia, etasternitas temporuin prepárala e s l , alleluia, alleluia. Ven. B e 
nedict! vos à Domino qui fecit coelum et terram. E l lux perpetua etc. G l o 
ria et honor Pat r i , et F i l io , et Spiritu Sancto in saecula saeculorum. Amen_ 
Et lux perpetua etc. Per omnia ssecula sa;culorum. Resp. Amen. Este I n 
troito está lomado del dia de los Santos Apóstoles, pues el Misal pone solo eg 
principio, y se remite á la fiesta de San Pedro y San Pablo, como en el Psal— 
lendo, y oíros Ver sillos. 

18. Gloria in excclsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatisi 
laudamus te, benedicimus te, adoramus te, glorificamus te, gratias agimos 
tibi propter magnam gloriam tuam, Domine Deus Rex coelestis, Deus Patep 
omnipolens , Domine Fili nnigeniie Jesu Christe , altissime Domine D e u » 
agnus DeiFi l ius Patris, qui tollis peccata mundi, miserere nobis: qui to l l is 
peccata mundi , suscipe deprecationem nostram : qui sedes ad dexterairx 
Patris, miserere nobis: quoniam tu solus Sanctus, tu solus Dominus, tu s o 
lus altissimus Jesu Christe, cum Sancto Spiritu, in gloria Dei Patr is. Amen , 

Dicat üerum. Per omnia saecula saeculorum. 
Oralio ( sin decir oremos). 
Hi sunt Domine etc. como en el núm. 10. Resp. Amen. 
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tticat Presbyter in medium Âltaris: 

19. Per misericordiam tuam Deas noster y qui es benedictus, ef vivis, 
et omnia regis in sscula seeculorura. Rcsp. Amen. 

Vers. Doininus sit semper vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 
Vers. Lecl io libri Ecclesiastic! Salomonis. Resp. Deo graiias. 
Multam gloriam ele. como en el cap. 44 del Eclesiástico, hasta E t laudem 

eorum numiei Ecclésia. Resp. Amen. 

I lerwn dicalur : 

20. Dominus sit semper vobiscum. Resp. E t cum spiritu tuo< 
(Esle es el sitio dei cántico Beoedieite en los dias en que se dice.) 

Tune cánilúr psalíendo. 

t i . Psalíendo. In omnem t e m í » exivit sonus eoruin^ et in,fines orbis 
terr* verba eorum. Vers. Ñon sunt loquelse, ñeque sermones, quibus pon 
audiantur voces eorum. Psal . E t in fines orbis terrsé verba eòí í im. 

Dicat Preslnjl. vel Diaconus; 

Sllentium facite. 
22. Leclio Episioloe Pauli Apostoli ad Ephesios. iíesp. í)eo gradas. 
Fratres, gratia vobis et pax ele. Aquí se remiíe al común de muchos ¡ l á r l i -

res, donde está la Epistola citada, que es del cap. i del Apóstol, y acaba In 
laudeiri gloriae ipsius. Rcsp. Amen. 

Ampia benediclione ut in Missali Toletano antique, Vel ul in Officio Latino, 
dical Presbytert ,, ,1 ¡ 

23. Lectio S. Evangeíii secundum Joannem. 
In diebus illis Dominus noster Jesus Clirislús loquebatur discipulis suis 

dicens: Si manseritis in me etc. e» del cap. l & y acabáUl quodeumque 
petierilis Pairem in nomine meo , del vobis. Resp. Amen., ^ 
. Dominus sit semper vobiscum. Resp. E t cum spiritu tuo. 1 

,24^ Lauda . Alleluia. Vers. Coeli enarrant gloriam Dei, et opera manuuitt 
ejus annuntiat flrmamentum. P i a i . Alleluia. 

25. Hoc in loco ponitur aliud Missále, quod mealur. Oiferentium, i» 
cornu Epistolce : el tunc offeral Sacerdos hosliant hac oratione. 

(Nolandum, quod Oraliones > qua signanlur, hoc signo *¿ leguntur inolfc-
renit'ttm; el qu<B hoc )$( in Missal i ) . 

* OH*TiO (Ad Hosliarh). 

26. Acceptabilis sit majestati tuse omnipotens «terne Deus htéc qblatio, 
ítiam Ubi offerimus pro realibus et fàcihóribuS noslr is , et pro stabililate 
Sankse Calholicafe et Apostol ic* ftdei cultoribus. Per Cbristuiti Dorainum 
ñostrum. In noinine Pa t r i s , F i l i i , et Spiritus Sancii. Amen* 

* oBATio (Ad Calicetn) . 

Offerimus tibi Domine Calicenrt, ad benedicertdum sanguinem Christi 
Fjlii tui j deprecamurque clemeniiam tuam, ut ante conspectnm divina; ma-
jestatis tuse cum odore suavilalis ascendat. Per eumdem Cbristum Domi-
num nostrum. 

Ponai Calicetn super aram, elaccipíal filiolam sine sanclijicaUone, et ponat 
super Calicetn, dicendo: 11 

T. I. 22 

358 APÉNDICES. 

OTiATlO. 

.; H p c oblalionera qiiaesunius Domine placaius admiue , et omnium offe-
rémiutn/eciruraque pro quibns libi offertur, peccata indulge. Per Chris
tum Dominum nostrum. 

H k dical : In spiriiu humilitalis , etc. ul in Officio Latino. Postea dical 
Presbyter: 

Ádjtivate me fratres in orationibus vestris , et orate pro me ad Deum. 
Resp. Adjuvei te Paler, et F i l i u s , et Spinlus Sanctus. 

27. Sacrificium. Venite benedicli Patris mei, percipite regnum, quod 
vobis paratum est ab origine mundi. Alleluia. Vers. Cum venerit Filius ho-
minis in majestate Sua, et omnes Angeli cum e o , tunc fulgebunt jusii s i -
cut sol in regiio Dei. Alleluia. Hie accipial aqnam in manibus, et dical s i -
lentio super obtalionem cum tribus digitis: lit nomine Palris el F i l i i , el Spi-
rilus Sancii regnas Deus in saecula saeculorum. Resp. Amen. 

Inclinei se Sacerdos ante Altaré, el dical siíenlio islam Oralionefn : 

28. ¥ Accedam ad le in iiumilitale spirilus m e i , loquar ad te quia 
multam spem in fortitiidine dedisli mihi. Tu ergo fili David qui revela-
lo mysterio ad nos in carne venisti , clave crucis luse secreia cordis mei 
adaperi , miilens unum de Seraphim , qui candenti carbone illo qui de 
Allari luo sublatus e s i , sordenlia labia mea emundet, mentem enubilet, 
docendiifue materiam subministrei; ut lingua quae proximorum ulilitati 
per cbariialem serv i l , nec erroris insonet casum , sed veritatis resultet 
sínfe flné prseconium, per le, Deus meus, qui vivis et regnas in saecula sfecu-
lorum. Amen. 

, l.NCIPIT MISSA. 

29. Dominus sit semper vobiscum. Resp. E t cum spiritu tuo. 

SB OHATIO (MISSA). 

Diem liunc dilectissimi fratres , in quo memoria nostromm Valum e x -
colitur, quorum prsesentia noslris urbibus auctoritate Apostólica deslinalam 
fuisse cognoscimus; devotis mentibus exeolamus , pétenles à commüni 
Domino et Salvatore nostro Jesu Christo , ul quorum doctrina occiduse 
partis illusirata est Ierra , eorum preeibns à malis omnibus nostra expren-
tur praicordia. Resp. Amen. 

Per misericordiam tuam Deus noster , qui es benedielus , el vivis , e t 
omnia regis in «sécula soeculorum. Resp. Amen. 

* ORKMUS. 

30. Resp. Hagios, Hagios , l lagios, Domine Deus ¡eierne , libi laudes 
ct gratias. 

* Kcclesiam saneiam Catholicam in Orationibus in mente h a b e a m u s , a t 
earn Dominus fide, ct spe , el chariiate propitius ampliare dignetur. Qm— 
nes lapsos , Captivos, infírmos , alque peregrinos in mente habeamus , u t 
eos Dominus propitius r'espicerc , redimere , sanare , et confortare d i g n e -
tur. Resp. Prresta seterne omnipotens Deus. 

Postea dical Presbyter íf( oralio ¡alia): 

31. Christe Dei F i l i us , qui per totum mundum discreta praedicanlium 
praesidia miitens , hos noslris partibus deslinasti Doctores, Torquatum v i 
delicet, et Secundum, Indaletium, Tesifontem , Eufrasium , Caecilium , e t 
Es ic ium, quorum ignitis praídicationum jaculis error períidiae H ispan iarum 
parlibus inlapsus abscederet, excepiionis nostra siiscipe votum, et b o s 

APENDICES. 339 

nobis prsepara in solatium , quos Patronos sibi plebs vernula confitetur: 
et quorum praedicatione fldei flamma nosiris terris invecta est , eorum 
obtentu et cuneta repellantur incommoda , et expíala coram te maneant 
corpora nostra, Resp. Amen. 

* Per misericordiam tuam. Deus nosier , in cujus conspectu Sanctorum 
Aposlolorum , et Martyrum, Conl'essorum , alque Virginuin nomina reci-
tantur. Amen. 

52. Offerunt Deo Domino oblationem Sacerdotes nosiri , PapaRomen-
sic , et reliqui pro se , et pro omni clero , et plebibus Ecclesise , sibimet 
consignatis, vel pro universa fraternitale. Item offerunt universi Presby
ter! , D iaconi , Cler ic i , ac populi circum adstantes in honorem Sanctorum 
pro se et suis. 

Resp. Offerunt pro se , et pro universa fralernilate. 

Dicat Sacerdos: 

33 . Pacientes commemorationem beatissimorum Aposlolorum, et Mar
tyrum , gloriosse S- M. Virginis, Zachariie , Joannis, Infantinni, Petri, 
Pauli, Joannis, Jacobi, Andreas, Pliilippi, Thomce, Barlholoma;!, Matthaii, 
Jacobi, Simonts, el Judoe, Mailiia;, el Luca;. 

Resp. Et o innui in Martyrum. 
34. Iiem pro spiritibus paiisanlium, Hi lar i i , Alhanasii , Martini, A m 

brosi!, Augusi ini , Fulgenti i , Leandr i , Is idor i , David , Jul ian! , item Julia-
ni, Petr i , item Petri , Joannis , Servi Dei , Visilani , Viventis, Fe l ic is , C i 
priani! , Vincent!!, Geronti i , Zachariae, Cenapoli, Dominic! , Just i , Salur-
nini , Sa lvat i , item Salvati , Bernard! , Regmundi, Joannis, Cerebruni, 
Gundisalvi , Martini, Roder ic i , Joannis, Guteni i , Sanci i , item Sancii, 
Dominici, Jul iani , item Jul ian! , Philipp!, Slephani; Joannis, item Joaniiif, 
Felicis. 

Resp. Et omnium pausantium. 

Dical Presbyter. POST NOMINA : OBATIO. 

35. Dens Dei Filius cujus nomen miniicum per ora prsedicanlium di'í-
latatur, da nobis, utTorquati mi precibns, et sociorum ejus , in odorem 
unguentorum post te usqneqnaque curramus, qualiter obliviscenles ea quae 
retro s u n t , sic ad supernaj vocationis bravium percurramus ut de nomini-
bus nosiri coeiesti pagina annotatis perenni gaudio exultemus : ad nobis 
specialiter conferens, lit pro defunctis omnibus nos exaudías postulantes. 
Resp. Amen. 

Quia tu es vita vivorum, sanitas infirmorum, ac requíes omnium íidelium 
defunctorum in aeterna saícula sisculorum. Resp. Amen. 

>5< AD PACEM. ORAT10. 

36. Ingeniti Patris Unigenite Jesu Dei F i l i u s , qui sepliformi illo gra-
tiarmn spiritu discípulos implens, septem nostris partibus tubas, septem 
videlicet P rasu les , destinare dignalus e s , qui sepliformi graliarum uberla-
le repleli caeca porlionis nostrae, vel nuvila sui prsesentia enubilarent; da 
¡n nobis serenuni lumen juslitiae, aeterní luminis pacem, septenam Sancti 
Spirilus ubertatem, quo tuse pacis commodo opulentius pleni gloriosas fa
cie! tuae mereamur praesenliam contemplari. Resp. Amen. 

* Quia tu es vera pax nostra, etcharitas indisrnpia, vivís tecum et regnas 
cum Spiritu Saneio iinus Deus in saecula saeculoriim. Resp. Amen.